casos en los que se deje de estar comprendido de hecho en la exoneración 

dispuesta por el literal E) del artículo 52 del Título 4 del Texto Ordenado 

1996, se pueda volver a dicho régimen en el ejercicio siguiente, cuando los 

ingresos del ejercicio anterior no hayan superado el límite de U.I. 305.000 

(unidades indexadas trescientas cinco mil).

CONSIDERANDO: necesario establecer un procedimiento específico para 

aquellos que pretendan volver a estar comprendidos en la exoneración del 

literal E) del artículo 52 del Título 4 del Texto Ordenado 1996, a partir 

del ejercicio 2023.